Group Strategic Report,

Report of the Directors and

Consolidated Financial Statements

for the Year Ended 31 March 2014

for

Mech-Tool Holdings Limited

SATURDAY

A32

09/08/2014 COMPANIES HOUSE

#135

Contents of the Consolidated Financial Statements for the Year Ended 31 March 2014

	Page
Company Information	1
Group Strategic Report	2
Report of the Directors	4
Report of the Independent Auditors	5
Consolidated Profit and Loss Account	7
Consolidated Balance Sheet	. 8
Company Balance Sheet	9
Consolidated Cash Flow Statement	10
Notes to the Consolidated Cash Flow Statement	11
Notes to the Consolidated Financial Statements	13

Company Information for the Year Ended 31 March 2014

DIRECTORS:

M K Garner

V Garner A M Lyon

SECRETARY:

A M Lyon

REGISTERED OFFICE:

Mech-Tool House Whessoe Road DARLINGTON

Co Durham DL3 0QT

REGISTERED NUMBER:

08832105 (England and Wales)

SENIOR STATUTORY

AUDITOR:

Christopher Beaumont BA(Hons) FCA DcHA

AUDITORS:

Clive Owen & Co LLP Chartered Accountants & Statutory Auditors 140 Coniscliffe Road DARLINGTON Co Durham DL3 7RT

Group Strategic Report for the Year Ended 31 March 2014

The directors present their strategic report of the group for the year ended 31 March 2014.

Mech-Tool Holdings Limited was incorporated on 6 January 2014. On 8 January 2014 a group reconstruction took place whereby Mech-Tool Holdings Limited acquired the share capital of Mech-Tool Engineering Limited in a share for share exchange. After a consideration of the substance of the transaction the directors consider merger accounting to be the most appropriate treatment. As a result the group reorganisation has been accounted for using the merger accounting principles of FRS6 'Mergers and Acquisitions' and the group's financial information has been presented as if the current group structure has always been in place. The current and prior year's financial information therefore includes the full year results of Mech-Tool Engineering Limited

REVIEW OF BUSINESS

The principal activity of the group in the year under review was that of design, engineering, and manufacture of fire and blast related products including module and enclosures along with the provision of associated project management.

The key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	2014	2013	Change
	£'000	£'000	%
Turnover	26,150	15,237	72%
Operating profit	2,658	818	225%
Profit after tax	2,219	756	193%
Equity shareholders' funds	5,974	3,624	65%
Average number of employees	183	160	14%

The group has benefited from another strong year in terms of business development and financial performance. Operating profit increased to £2,658k (£818k) from substantially higher sales of £26.1m (£15.2m). Net Assets rose to £5.9m (£3.6m). The group continued to focus on the design, engineering and supply of prefabricated topside cladding and of high integrity modularised buildings.

During the year the group's subsidiary Mech-Tool Korea Inc. commenced the fabrication of firewalls and blastwalls at its factory outside ChangWon City, near Busan in South Korea. It is expected that within its first year of operation Mech-Tool Korea Inc. will have supplied into HHI, SHI and DSME, the three main Korean construction yards. The Mech-Tool Engineering results include the start-up losses of the Korean operation.

Considerable management time was spent along with the associated costs in forming the AG&P-MTE joint venture company and in bidding for very large packages of modularised building work for the Russian Yamal LNG project. A change in the tendering dynamics arising from a major Chinese investment in Yamal in September 2013 and the well documented leadership issue at the AG&P construction yard in the Philippines resulted in the decision by both parties in the joint venture to wind-up the non-trading company AG&P-MTE Limited.

The opening order book in April 2014 was £19.2m (£17.0m). Turnover in the 2014/15 financial year is expected to exceed £30m.

Market conditions on offshore oil and gas projects provide strong demand for the group's products. These conditions are expected to continue in the coming years. The recession resulted in a collapse in capital spending at refineries throughout Europe. There was evidence of a marked recovery in this onshore market demand in 2013 and current enquiry interest indicates that this will grow further in the 2014/15 financial year.

During the 2013/14 financial year the group continued to increase its skilled and resourceful workforce and to strengthen its teams of functional specialists in design, engineering, project management, health and safety, finance and operations. The results are a testimony to the commitment and expertise of the group's employees.

Group Strategic Report for the Year Ended 31 March 2014

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The principal risks and uncertainties facing the group can be split between market risks and exchange rate risks.

Market risk - the group supplies products almost exclusively into the oil and gas market. A severe fall in the price of oil or gas would affect the industry as a whole and could lead to the suspension or cancellation of a number of projects.

Exchange rate risk - The majority of the group's larger contracts are denominated in US dollars. The group uses forward foreign currency contracts to reduce the exposure to foreign currency movements. However a sustained change in the exchange rate would affect the group's gross margin on future contracts.

Liquidity risk - during the year the group has changed its primary banker and has negotiated increased overdraft facilities to ensure that sufficient funds are in place to cover any risk arising from the delay in payments being received.

ON BEHALF OF THE BOARD:

A M Lyon - Director

28 May 2014

Report of the Directors for the Year Ended 31 March 2014

The directors present their report with the financial statements of the company for the period 6 January 2014 to 31 March 2014 and the group for the year ended 31 March 2014.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the group in the year under review was that of design, engineering, and manufacture of fire and blast related products including module and enclosures along with the provision of associated project management.

DIVIDENDS

No dividends will be distributed for the year ended 31 March 2014.

DIRECTORS

The directors shown below have held office since the date of incorporation of 6 January 2014 to the date of this report.

M K Garner - appointed 6 January 2014 V Garner - appointed 6 January 2014 A M Lyon - appointed 6 January 2014

GROUP RECONSTRUCTION

Mech-Tool Holdings Limited was incorporated on 6 January 2014. On 8 January 2014 a group reconstruction took place whereby Mech-Tool Holdings Limited acquired the share capital of Mech-Tool Engineering Limited in a share for share exchange. After a consideration of the substance of the transaction the directors consider merger accounting to be the most appropriate treatment. As a result the group reorganisation has been accounted for using the merger accounting principles of FRS6 'Mergers and Acquisitions' and the group's financial information has been presented as if the current group structure has always been in place. The current and prior year's financial information therefore includes the full year results of Mech-Tool Engineering Limited.

Consolidated Profit and Loss Account for the Year Ended 31 March 2014

	Notes	2014 £	2013 £
TURNOVER	. 2	26,150,144	15,237,011
Cost of sales		20,185,995	12,274,149
GROSS PROFIT		5,964,149	2,962,862
Administrative expenses		3,305,948	2,144,341
OPERATING PROFIT	4	2,658,201	818,521
Interest receivable and similar income		1,552	648
		2,659,753	819,169 ·
Interest payable and similar charges	5	(3,114)	8,791
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION	es	2,662,867	810,378
Tax on profit on ordinary activities	6	444,283	53,988
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES AFTER TAXATION	S.	2,218,584	756,390
Minority interest - equity		(130,439)	
RETAINED PROFIT FOR THE GRO CARRIED FORWARD	UP	2,349,023	756,390

CONTINUING OPERATIONS

None of the group's activities were acquired or discontinued during the current year or previous year.

TOTAL RECOGNISED GAINS AND LOSSES

The group has no recognised gains or losses other than the profits for the current year or previous year.

NUMBER: 08832105

Mech-Tool Holdings Limited

Consolidated Balance Sheet 31 March 2014

		201	4	2013	3
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Tangible assets	8		1,408,274		1,162,575
Investments	9			-	<u>-</u>
			1,408,274		1,162,575
CURRENT ASSETS					
Stocks	10	1,328,658		446,562	
Debtors	11	10,399,299		4,012,957	
Cash at bank and in hand		1,613,217		2,324,860	
		13,341,174		6,784,379	
CREDITORS	12	9 770 511		1 205 762	
Amounts falling due within one year	12	8,779,511		4,285,762	•
NET CURRENT ASSETS			4,561,663		2,498,617
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			5,969,937		3,661,192
PROVISIONS FOR LIABILITIES	14		(73,458)		(36,827)
MINORITY INTERESTS			77,945		<u>-</u>
NET ASSETS			5,974,424		3,624,365
CAPITAL AND RESERVES	1.5		1.050.500		1.050.500
Called up share capital	15		1,050,502		1,050,502
Profit and loss account Other reserves	16 16		4,922,886 1,036		2,573,863
Omer reserves	10		1,030	-	<u>-</u> _
SHAREHOLDERS' FUNDS	19		5,974,424		3,624,365

The financial statements were approved by the Board of Directors on 28 May 2014 and were signed on its behalf by:

A.m. hya

A M Lyon - Director

NUMBER: 08832105

Company Balance Sheet 31 March 2014

		2014	4	2013	
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Tangible assets	- 8		-		-
Investments	9		1,051,000		
			<u> </u>		
			1,051,000		-
CURRENT ASSETS					
Debtors	11	502		-	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	12	1,000		-	
NET CURRENT (LIABILITIES)/ASS	SETS		(498)		
TOTAL ASSETS LESS CURRENT					
LIABILITIES			1,050,502		
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	15		1,050,502		
SHAREHOLDERS' FUNDS	19		1,050,502	٠	_

The financial statements have been prepared in accordance with the special provisions of Part 15 of the Companies Act 2006 relating to small companies and with the Financial Reporting Standard for Smaller Entities (effective April 2008).

The financial statements were approved by the Board of Directors on 28 May 2014 and were signed on its behalf by:

A M Lyon - Director

A. n. Lya.

Consolidated Cash Flow Statement for the Year Ended 31 March 2014

		201	4	201	3
	Notes	£	£	£	£
Net cash outflow from operating activities	1		(177,159)		(1,324,995)
Returns on investments and servicing of finance	2		4,666		(8,143)
Taxation			(17,778)		(71,223)
Capital expenditure	2		(504,471)		(127,877)
Acquisitions and disposals	2		52,494		
			(642,248)		(1,532,238)
Financing	2		(69,395)		(90,331)
Decrease in cash in the year			(711,643)		(1,622,569)
Reconciliation of net cash flow to movement in net funds	3				
Decrease		(****		(4 (00 5(0)	
in cash in the year Cash outflow		(711,643)		(1,622,569)	
from decrease in debt and lease financing		69,395		90,331	
Change in net funds resulting from cash flows			(642,248)		(1,532,238)
Movement in net funds in the year Net funds at 1 April			(642,248) 2,255,465		(1,532,238) 3,787,703
Net funds at 31 March			1,613,217		2,255,465

Notes to the Consolidated Cash Flow Statement for the Year Ended 31 March 2014

1. RECONCILIATION OF OPERATING PROFIT TO NET CASH OUTFLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

	2014	2013
	£	£
Operating profit	2,658,201	818,521
Depreciation charges	256,007	215,720
Loss on disposal of fixed assets	2,765	2,463
Increase in stocks	(882,096)	(351,918)
Increase in debtors	(6,385,342)	(1,819,080)
Increase/(decrease) in creditors	4,172,270	(190,701)
Foreign exchange movement	1,036	
Net cash outflow from operating activities	(177,159)	(1,324,995)

2. ANALYSIS OF CASH FLOWS FOR HEADINGS NETTED IN THE CASH FLOW STATEMENT

	£	£
Returns on investments and servicing of finance Interest received Interest paid	1,552 (556)	648 (167)
Interest element of hire purchase payments	3,670	(8,624)
Net cash inflow/(outflow) for returns on investments and servicing of finance	4,666	<u>(8,143</u>)
Capital expenditure Purchase of tangible fixed assets	(507,470) 2,999	(128,077) 200
Sale of tangible fixed assets	• .	
Net cash outflow for capital expenditure	<u>(504,471</u>)	<u>(127,877</u>)
Acquisitions and disposals		
Minority interest share issue	52,494	
Net cash inflow for acquisitions and disposals	52,494	
Financing		
Capital repayments in year	(69,395)	(90,331)
Net cash outflow from financing	<u>(69,395</u>)	<u>(90,331</u>)

Notes to the Consolidated Cash Flow Statement for the Year Ended 31 March 2014

3. ANALYSIS OF CHANGES IN NET FUNDS

	At 1.4.13 £	Cash flow £	At 31.3.14 £
Net cash: Cash at bank and in hand	2,324,860	(711,643)	1,613,217
	2,324,860	_(711,643)	1,613,217
Debt:			
Hire purchase	(69,395)	69,395	-
	(69,395)	69,395	
Total	2,255,465	(642,248)	1,613,217

Notes to the Consolidated Financial Statements for the Year Ended 31 March 2014

	. In analysis of surface of See Brahamen marries is Break series.	0014	2012
		2014	2013
		£	£
	United Kingdom	5,256,997	10,534,361
	Overseas	20,893,147	4,702,650
	0.101.000.0		-1,702,000
		26 150 144	15 227 011
		<u>26,</u> 150,144	<u>15,237,011</u>
			,
	•		
3.	STAFF COSTS		
		2014	2013
		£	£
	Wages and salaries	8,278,568	5,685,382
	Social security costs	914,001	571,288
	Other pension costs	246,244	92,420
	0 mo. p.m. 0 0 0 0 0		
		9,438,813	6,349,090
		9,438,613	0,577,070

Page 14 continued...

Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2014

3. STAFF COSTS - continued

	The average monthly number of employees during the year was as follows:	2014	2013
	Production and engineering services	159	136
	Administration and selling	24	24
		<u>183</u>	<u>160</u>
4.	OPERATING PROFIT		
	The operating profit is stated after charging:		
		2014	2013
		£	£
	Other operating leases	15,105 218,987	12,392 174,672
	Depreciation - owned assets Depreciation - assets on hire purchase contracts	37,020	41,048
	Loss on disposal of fixed assets	2,765	2,463
•	Auditors' remuneration	8,500	7,000
	Foreign exchange differences	1,797	-
	200092 0002003		
	Directors' remuneration	115,247	19,024
	Directors' pension contributions to money purchase schemes	7,395	-
	, p		
	The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follows:	ows:	
	Money purchase schemes	1	1
	Information regarding the highest paid director is as follows:		
	information regarding the nighest paid director is as tonows.	2014	2013
		£	£
	Emoluments etc	102,687	12,980
	Pension contributions to money purchase schemes	<u>7,395</u>	
			

Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2014

5. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES

	2014 £	2013 £
Bank loan interest	556	~ 167
Hire purchase	<u>(3,670</u>)	8,624
	<u>(3,114)</u>	<u>8,791</u>
FAXATION		
Analysis of the tax charge		
The tax charge on the profit on ordinary activities for the year was as follows:	2014	2013
Current tax:	2014	2013
UK corporation tax	492,862	102,988
Korean Corporation tax	17098	-
Prior year adjustment	(102,308)	(40,590)
Total current tax	407,652	62,398
Deferred tax	36,631	(8,410)
Tax on profit on ordinary activities	444,283	53,988
	£	£

Factors affecting the tax charge

6.

The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	2014 £	2013 £
Profit on ordinary activities before tax	2,663,903	810,378
Profit on ordinary activities multiplied by the standard rate of corporation tax		
in the UK of 23% (2013 - 24%)	612,698	194,491
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	11,837	12,970
Capital allowances in excess of depreciation	(25,105)	-
Depreciation in excess of capital allowances	-	17,407
Adjustments to tax charge in respect of previous years	(102,308)	(40,590)
Research & Development claim	(202,400)	(111,600)
Loss on subsidiary not deductible	95,832	-
Local tax liability of subsidiary	17,098	_
Marginal Relief		(10,280)
Current tax charge	407,652	62,398

Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2014

7. PROFIT OF PARENT COMPANY

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, the profit and loss account of the parent company is not presented as part of these financial statements. The parent company's profit for the financial year was £0 (2013 - £0).

8. TANGIBLE FIXED ASSETS

Group			
	Improvements		Fixtures
	to	Plant and	and
	property	machinery	fittings
	£	£	£
COST			
At 1 April 2013	670,310	1,243,018	351,875
Additions	84,937	194,275	110,001
Disposals		(13,000)	(13,106)
2.000000			
At 31 March 2014	755,247	1,424,293	448,770
711			
DEPRECIATION	•	•	
At 1 April 2013	245,319	688,704	228,106
Charge for year	64,434	114,181	27,407
Eliminated on disposal	04,151	(7,288)	(13,106)
Eliminated on disposal		(7,200)	(15,100)
At 31 March 2014	309,753	795,597	242,407
At 31 Maich 2014		193,391	242,407
NET DOOK VALUE			
NET BOOK VALUE	445 404	(20,000	206 262
At 31 March 2014	445,494	628,696	206,363
At 31 March 2013	<u>424,991</u>	<u>554,314</u>	123,769
	Motor	Computer	
	vehicles	equipment	Totals
	£	£	£
COST			
At 1 April 2013	46,345	269,196	2,580,744
Additions	20,014	98,243	507,470
Disposals	<u>.</u>	(177,051)	(203,157)
At 31 March 2014	66,359	190,388	2,885,057
			
DEPRECIATION			
At 1 April 2013	33,877	222,163	1,418,169
Charge for year	8,117	41,868	256,007
Eliminated on disposal	-,·	(176,999)	(197,393)
		(/	
At 31 March 2014	41,994	87,032	1,476,783
11, 31 Maion 2017		07,032	1,170,703
NET BOOK VALUE			
At 31 March 2014	24 265	103 356	1 409 274
At 31 Iviaich 2014	<u>24,365</u>	103,356	1,408,274
		47 000	1 1/2 7=-
At 31 March 2013	<u>12,468</u>	47,033	1,162,575

Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2014

8. TANGIBLE FIXED ASSETS - continued

Group

Fixed assets, included in the above, which ar				
	Plant and machinery	Motor vehicles	Computer equipment	Totals
	£	£	£	£
COST				
At 1 April 2013	323,045	17,650	20,120	360,815
Transfer to ownership	(323,045)	<u>(17,650</u>)	(20,120)	(360,815)
At 31 March 2014	<u>-</u>	-	_	-
				
DEPRECIATION				
At 1 April 2013	88,013	8,531	17,350	113,894
Charge for year	30,720	3,530	2,770	37,020
Transfer to ownership	<u>(118,733</u>)	(12,061)	(20,120)	<u>(150,914</u>)
At 31 March 2014		<u>-</u> _	-	
NET BOOK VALUE				
At 31 March 2014	<u> </u>			-
At 31 March 2013	235,032	9,119	<u>2,770</u>	246,921

9. FIXED ASSET INVESTMENTS

Company

	Shares in group undertakings
COST . Additions	1,051,000
At 31 March 2014	1,051,000
NET BOOK VALUE At 31 March 2014	1,051,000

The group or the company's investments at the balance sheet date in the share capital of companies include the following:

Subsidiary

Ordinary

Mech-Tool Engineering Limited

Nature of business: Manufacturing fire & blast products

	70
Class of shares:	holding
Ordinary	100.00
17.7% Preference shares	100.00
MTE Design Limited	
Nature of business: dormant	
	%
Class of shares:	holding

100.00

Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2014

10. STOCKS

	Gre	oup
	2014	2013
	£	£
Raw materials	1,328,658	446,562

11. DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	C	Group		mpany
	2014	2013	2014	2013
	£	£	£	£
Trade debtors	5,652,453	2,995,454		-
Amounts recoverable on contract	3,812,459	842,260	-	-
Other debtors	381,940	8,978	502	-
Prepayments	552,447	166,265		
	10,399,299	4,012,957	502	

12. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

*	Group		Company	
	2014	2013	2014	2013
	£	£	£	£
Hire purchase contracts (see note 13)	-	69,395	-	-
Payments on account	3,052,911	1,195,901	-	
Trade creditors	4,172,971	2,105,723		-
Corporation tax	492,862	102,988	-	-
Taxation and social security	241,458	362,678	-	-
Other creditors	46,851	47,588	1,000	-
Accruals and deferred income	772,458	401,489		
	<u>8,779,511</u>	4,285,762	1,000	<u> </u>

13. OBLIGATIONS UNDER HIRE PURCHASE CONTRACTS AND LEASES

5.5 up	Hire purchase co	ontracts
•	2014	2013
,	£	£
Net obligations repayable:		
Within one year	<u>-</u>	69,395

The following operating lease payments are committed to be paid within one year:

Gr	o	u	D

0.02F		Land and buildings		Other operating leases	
	•	2014 £	2013	2014 £	. 2013 £
Expiring: Within one year		~ -	~	-	11,069
Between one and five years		135,173			
		135,173	<u>-</u>		11,069

Page 19 continued...

Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2014

14. PROVISIONS FOR LIABILITIES

	Group	
	2014	2013
	£	£
Deferred tax	73,458	36,827
Group		7
		Deferred
		tax
D-1		£
Balance at 1 April 2013		36,827
Accelerated capital allowances		36,631
Balance at 31 March 2014		73,458
Dalance at 51 Watch 2014		<u> 75,456</u>

15. CALLED UP SHARE CAPITAL

A 11 1			C 11	
Allotted,	issued	and	fully	/ paid:

Number:	Class:	Nominal	2014	2013
		value:	£	£
50,502	Ordinary	£1	50,002	50,002
500	"A" Ordinary	£1	500	500
1,000,000	17.7% Cumulative preference	£1	1,000,000	1,000,000
			1,050,502	1,050,502

The following shares were allotted and fully paid for cash at par during the year:

50,502 Ordinary shares of £1 each 500 "A" Ordinary shares of £1 each 1,000,000 17.7% Cumulative preference shares of £1 each

The 17.7% cumulative redeemable preference shares of £1 each entitle the holder, subject to a resolution of the directors, to receive a fixed cumulative preferential dividend at the rate of 17.7% on the paid up capital and the right to return of capital at either winding up or a repayment of capital. The preference shares do not entitle the holders to any further rights or other participation in the profits or assets of the company nor do they carry ant voting rights.

The company shall have the option exercisable by a resolution of the directors to redeem the 17.7% cumulative redeemable preference shares at a premium of 130% to their par value.

Page 20 continued...

Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2014

16. RESERVES

Group	Profit and loss account	Consolidation reserve £	Totals £
At 6 January 2014 Profit for the period Foreign exchange movements	2,573,863 2,349,023	1,036	2,573,863 2,349,023 1,036
At 31 March 2014	4,922,886	1,036	4,923,922
Company			Profit and loss account £
Profit for the year			
At 31 March 2014			

17. CONTINGENT LIABILITIES

At 31 March 2014 the group had contingent liabilities in respect of performance bonds at the balance sheet date of £986,995. No guarantees have ever been called upon in the history of the subsidiary companies.

18. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The ultimate controlling party is M K and V Garner by virtue of their shareholding in the parent company.

19. RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS' FUNDS

Group

Profit for the financial period Exchange difference on consolidation	2014 £ 2,349,023 1,036	2013 £ 756,390
Net addition to shareholders' funds Opening shareholders' funds	2,350,059 3,624,365	756,390 2,867,975
Closing shareholders' funds	5,974,424	3,624,365